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Navrh uznesenia
K sprive o plneni rozpoctu Mestskej ¢asti Bratislava —Ruzinov za 1.polrok 2012

Miestne zastupitel’stvo MC Bratislava - RuZinov

A/. SCHVALUJE

1. Cerpanie rozpoétu Mestskej &asti Bratislava — RuZinov za 1.polrok 2012 v celkovej

vyske

prijmov 12 043 835,31 €

z toho: beZnych . 11 908 905,97 €

kapitélovych 29 095,82 €

finan¢né operacie 105 833,52 €

vydavkov 9588 062,17 €

ztoho: beZnych 9339445,12 €

kapitalovych 140 827,05 €

finan¢né operacie 107 790,00 €

2. Hospodarenie s fondami Mestskej ¢asti Bratislava - Ruzinov za 1.polrok 2012 /Fond rozvoja
byvania, Rezervny fond/

3. Cerpanie rozpodtov prispevkovych a rozpoétovej organizacie v posobnosti Mestskej &asti
Bratislava - RuZinov za 1.polrok 2012

4. Cerpanie rozpo&tov $kdl 3 Skolskych zariadeni v pdsobnosti MC Bratislava - RuZinov
za 1.polrok 2012




Dévodova sprdva

Na zaklade §11, ods. 4, pis. b) zdkona o obecnom zriadeni, podla ktoré¢ho ma obecné
zastupitel'stvo vykonévat’ kontrolu Cerpania rozpoctu predkladdme Miestnemu zastupitel'stvu
mestskej Casti Bratislava - RuZinov (d’alej iba MZ) spravu o plneni rozpoctu Mestskej Casti
Bratislava — RuZinov za 1. polrok 2012.

Konstatujeme, Ze plnenie rozpo¢tu prebieha v sulade s rozpoctom mestskej asti Bratislava —
Ruzinov na rok 2012, ktory bol schvaleny uznesenim miestneho zastupitelstva
¢. 125/VIII/2011 zo dna 13.12.2011. Vysledok rozpoctového hospodarenia k 30.6.2012
odréza hlavne niekolko kI't€ovych trendov v oblasti prijmov a vydavkov. Co sa tyka prijmov
tieto sa v prvom polroku plnili mierne nad ofakavania schvaleného rozpoctu (54%) ato
hlavne vd’aka lepSiemu plneniu dafiovych prijmov a mimoriadnemu prijmu zo Statnej dotacie
na socidlne sluzby. Na druhej strane vydavky MC sa v prvom polroku naplnili iba na 43%
a to hlavne z nasledovnych dévodov: 1) mzdové vydavky za jin sa zi¢tovavaja az juli t.j. v 2.
polroku; 2) typicky nerovnomerné Cerpanie kapitalovych vydavkov (iba 11 % v 1. polroku),
3) tvorba rezervy na mzdové a prevadzkové vydavky ZS.

Napriek zhoréujl'lcej sa makroekonomickej situdcii atieZ existujucim rizikdm, tak na
prijmovej, ako aj vydavkovej strane rozpoctu predpokladame, Ze zakladné parametre rozpo¢tu
(minimélne Vyrovnane celkové rozpoétové hospodarenie, zniZovanie zadiZenia, stabilizacia
cash-flow) budu aj v druhom polroku 2012 naplnené. V 4. $tvrtroku 2012 bude na rokovanie
MZ predloZena prva uprgva rozpottu, ktorej tradiénym cielom bude hlavne zosutladit
rozpocet MC sredlnym vyvojom prijmov avydavkov v jednotlivych rozpo&tovych
polozkach Myslime si, Ze nastupujuci pokles ekonomicke; aktivity v hospodarstve SR
a suvisiaci dopad na zamestnanost’ sa na pl’l_]mOCh MC zakne vyraznejsie prejavovat aZ v roku
2013 a bude s nim potrebné po&itat’ hlavne pri navrhu budticoroéného rozpoctu.



Sprava

o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava - Ruzinov za 1. polrok 2012

Sumarny prehfad (v €)

Schvileny rozpocet | Skuto¢nost’ | Plnenie
ruh 2012 30.6.2012 v %
Bezné prijmy 20987287 11 908 905,97 56,7

eZné vydavky 20 866 268 9 339 445,12 44,8
Saldo beZny rozpodet 121 019 2 569 460,85
Kapitalové prijmy 1 081 000 29 095,82 2,7
Kapitalové vydavky 1290 429 140 827,05 10,9
Saldo kapitalovy rozpocet -209 429 -111 731,23 53,4
Saldo rozpectu (bezny + kapitalovy) -88 410 2 457 729,62
Finan¢éné operacie — prijmové 303 990 105 833,52 34,8
[Finanéné operacie — vydavkové 215 580 107 790,00 50,0,
Saldo financné operacie 88 410 -1 956,48
Saldo celkom (bezny+kapitilovy+fin. op.) 0 2455773,14

Rozpoé&tové hospodarenie MC v 1. polroku 2012 sa vyvijalo vsilade so schvalenym
rozpoctom. Vysoké saldo beZzného rozpoftu anasledne icelkového rozpoctového
hospodarenia je v prevaznej miere iba vysledkom uc¢tovnym. Uvedené saldo k 30.6.2012
(2 455 773 €) teda rozhodne nereprezentuje vysku voPnych rozpoétovych zdrojov MC aje
prevazne vysledkom techniky G¢tovania a sezonnosti prijmov a vydavkov rozpoctu.

Co sa tyka celkovych prijmov tieto k 30.6.2012 dosiahli 12 043 835 €, t. j. plnenie na 54 %
rozpo€tu. Hlavnou pri¢inou bolo lepSie ako ocakdvané plnenie datiovych prijmov
(+200 000 €) a mimoriadny prijem zo $tatnej dotacie na socialne sluzby (+1 321 600 €). Viac
v &asti PRIJMY — kPucové trendy v 1. polroku 2012.

Celkové rozpoctové vydavky sa v 1 polroku &erpali iba na 43 %, &o predstavuje 9 588 062 €.
Z tejto sumy na bezné vydavky pripadlo 9 339 445 € a kapitilové vydavky 140 827 €.
Nizie plnenie na strane vydavkov MC v 1. polroku je désledkom hlavne tychto faktorov:
1) mzdové vydavky za jun sa za¢tovavaju az juli (cca. 500 000 €); 2) tradi¢ne nerovnomerné
Cerpanie kapitalovych vydavkov (iba 11 % v 1. polroku), 3) tvorba rezervy na mzdové
a prevadzkové vydavky ZS (cca. 180 000 €). Viac v &asti VYDAVKY — kPicové trendy v 1.
polroku 2012.




PRIJMY — kliové trendy v 1. polroku 2012

Suhrnny prehlad rozpoctovych prijmov

schvéleny rozpotet plnenie
Ukazovatel Skutoénost’
2012 30.6.2012 %
vE v€
1 2 3
A. Daiiové prijmy 13 377 000 6 954 305} 52
Podiel na vynose dane z prijmov, DzN 12 240 000} 6313 315 51,6
Miestne dane - dail z nehnutel'nosti 5 000K 0 0,0
Miestne dane - za §pecifické sluzby 1132 000 640 990 56,6
B. Nedaiiové prijmy 2 732 53§ 1 157 350 42,4
Prijmy z podnikania a vlast.majetku 998 822 289 995 29,0
Administrativne a iné poplatky 165 200 112 057 67,8
Uroky z domdcich tverov, pbZiiek a vkladovj 3613 3 002 83,1
QOdvod prijmov rozpo&tovych organizacii 1433 000¥ 699 001 48,8
Ostatné prijmy 131 900 53 294 40,4
C. Granty a transfery 4 877752 3797 251 77,8
BeZné a vieobecné granty a transfery 4 877 752 3797 251 77,8
ID. Kapitalové prijmy 1 081 000 29096 27
HE. Prijmy z finan&nych opericii 303 990 105 834 34,8
Prevod z peiiaZnych fondov 200 000 0; 0,0
Splatky pdZiiek - FO 3 990 2 194 55,0
Zostatok predchadz. rokov 100 000 103 640 103,6
Bankovy uver — 0 _ 0|

- Dafové prijmy, ktoré su predmetom prerozdel'ovania medzi MC a hlavnym mestom (daii
z nehnutelnosti - DzN, dai z prijmov fyzickych os6b - DPFO a poplatok za komunalny
odpad) sa plnili celkovo na 52 % ato vyluéne pri¢inenim nad o¢akévania dobrého plnenia
DPFO. Plnenie DzN ako aj poplatku za odpad za rozpotom v 1. polroku zaostavali.
Predpokladame, Ze vd’aka pokraCovaniu dobrého napliiania DPFO a hlavne zvy3eného
prijmu z DzN v 2. polroku (premietnutie zvySenia sadzieb od 1.1.2012) by dafové prijmy
MC mohli presiahnut’ rozpo&tovani sumu v intervale od 5-10 % (cca 600 - 1 200 tis. Eur).

- Viba na 29 %-nom plneni prijmov z podnikania a z vlastnictva majetku sa odrdza
predovietkym nenaplnenie prijmov z prendjmu majetku RP-VPS (trhovisko Mileti¢ova) a to
z dévodu nepriaznivej financnej situdcie spolo¢nosti. Riziko nenaplnenia tejto prijmovej
polozZky existuje a odhadujeme ho maximélne do vysky 600 tis. Eur.

- Vysoké az 78 % plnenit polozky granty a transfery suvisi s mimoriadnym prijmom vo
vyske 1321 600€, ktory vyplynul zo zmluvy o poskytnuti finanéného prispevku na
financovanie socialnej sluzby v zariadeni socidlnych sluZieb podla § 71 ods. 6. zdkona
¢.448/2008 Z.z. a o zmene adoplneni zdkona &.455/1991 Zb. uzatvorenej diia 30.5.2012
medzi MC a Ministerstvom préce, socidlnych veci a rodiny SR. Dotécia nebola rozpo&tovana
ajej koneénym prijemcom bude RuZinovsky domov seniorov aDomov doéchodcov.
Potencialnu Gsporu vydavkov MC na transfery obom zariadeniam v 2. polroku zatial’ nebolo
moZné kvantifikovat’.



- Nizke plnenie Kapitilovych prijmov (iba 3 %) suvisi s nenapifianim planu odpredaja
nehnutel'ného majetku (pozemky, budovy, byty, 10% podiel na predaji majetku hl. mesta).
Riziko nenaplnenia tejto prljmovej polozky existuje a odhadujeme ho maximalne do vysky
800 tis. Eur.

- Nizke plnenie prijmovych finanénych opericii (35 %) suvisi s prevodom z rezervného

fondu (200 000 €), ktory je napldnovany aZ na 2. polrok, kedy bude realizovana aj suvisiaca
investi¢na akcia — hydraulické vyregulovanie budov MS azZ8.

Struktira rozpoctovych prijmov k 30.6.2012

Kapitaiové prijmy Finan&né operéacie

0,24% \ 0.88%
.'/
Granty a transfery__ \‘/ .
31,53% ~
/ " Dafiové prijmy
Nedafiové prijmy T 57.74%

961%




VYDAVKY

Stuhrnny prehlad rozpoctovych vydavkov

Ukazovatel Schvileny Skutoénost’ plnenie
rozpolet 2012 v € 30.6.2012 v € %
BeZné vydavky 20 866 268| 9 339 445 44,8
[Kapitalové vydavky 1 290 429 140 827 10,9
Vydavky z finan&nych operacii 215 580 107 790§ 50,0
VYDAVKY CELKOM 22 372 277 9 588 062 42,9

Strukiiira rozpoctovych vidavkov k 30.6.2012

Vydavky z
Kapitdlové finan&nych
vydavky ~ -~ operacii
1,5% . . yd 11%

Beiné
vydavky
97,4%

1. BeZzné vydavky — kPiicové trendy v 1. polroku 2012

Struktiira beinych vydavkov podPa oddielov funkénej klasifikdcie

Schvileny Skuto&nost’ %
rozpocet 2012 v€ 30.6.2012 v € pinenia

. o 20866268 44,8

01 Vieobecné verejné sluzby 2947 149 1326211 45,0
01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy - obce 2 690 985 1194 073 44,4
- Miestne zastupitel’stvo 247 490 97 688 39,5

- Miestny urad 2 443 495 1096 385 44,9
01.1.2 Finantna a rozpo&tova oblast’ 96 464| 47 580 493
01.3.3 Iné vieobecné sluZby 96 700, 35947 37,2
01.8.0 Tranf.vieob.pov.medzi rdzn.uroviiami ver.spr. 63 000} 48 610 77,2
02 Obrana 9 050} 4111 454
02.2.0 Civilna ochrana 9 050, 4111 45,4
03 Verejny poriadok a bezpe&nost’ 20 200 6 822 33,8
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 1 20 200 6 822 33,8
04 Ekonomicks oblast 548 774| 78712f 143
04.4.3 Vystavba 256 774 58988 23,0
04.5.1 Cestn4 doprava 292 000 19724 68
05 Ochrana Zivotného prostredia 2 140 311 796 270j 37,2
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 1 909 000] 753 431 39,5
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifik. 231 311 42 839, 18,5




06 Byvanie a ob&ianska vybavenost’ 78 565 28 889I 36,8
06.4.0 Verejné osvetlenie 50 0 0,0

06.6.0 Byvanie a ob&. vybavenost inde neklasif. 78515 28 889, 36,8
08 Rekredcia, kultiira, niboZenstvo 2299 185 1 334 830 58,1
08.1.0 Rekreagné a Sportové sluzby 755 000 502 389, 66,5
08.2.0 Kultirne sluzby 7 000 1 807 25,8
08.2.0.9 Ostatné kult.sluzby vratane kultirnych domov 66 388 66 388 100,0
08.2.0.5 KniZnice 365133 182 568 50,0
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské slnzby 365 090 182 520 50,0
08.4.0 NaboZenske a iné spoloéenské sluzby 9 525 7 386 77,5
08.6.0 Rekr., kult. a ndboZ. inde neklasifikované 731 049 391 772 53,6
09 Vzdeldvanie 10 410 627 4 595 531 44,1

09.1.1.1 Predskolska vychova s beZ.starostlivostou-MS$ 3842916 1539 738 40,1

09.1.2.1 Zakladné vzdelanie s beZ. starostlivostou-ZS 4 701 000 2 303 283 49,0
09.5.0.1 Skolské kluby deti 815 000 325 381 39,9
09.6.0.1 Skolské stravovanie 1049011 424 862 40,5
09.5.0 Nedefinovatel'né vzdelavanie 2 7004 2 267, 84,0
10 Socidlne zabezpefenie 2 412 407, 1168 070 48 4
10.2.0 Staroba - finan&ny prispevok v niidzi 102 000 27 581 27,0
10.2.0.1 Zariadenia socidlnych sluZieb - staroba 2218707, 1103 580 49,7
10.4.0 Rodina a deti 75 000 30 146] 40,2
10.5.0 Nezamestnanost’ 3 000, 1390, 46,3
10.7.0.1 Davky socidlnej pomoci 4700 1 808 38,5
10.9.0 Socidlne zabezpetenie inde neklasifikované 9 000 3 564 39,6

- PoloZka 01.1.1.6 VydavKy verejnej spravy boli Cerpané na 44 % a to vyluéne z dovodu, Ze
tak v Casti miestny trad ako aj v asti miestne zastupitel'stvo s zahrnuté mzdové vydavky iba
za 5 mesiacov (junové mzdy boli redlne Eerpané az zagiatkom mesiaca jil).

- VpoloZke 01.8.0 Transfery vSeobecnej povahy medzi réznymi Groviiami verejnej
spravy je zahrnuté Cerpanie na volby do Narodnej rady SR. Nakolko ide o jednorizovi
zalezitost’ je 77 % Cerpanie tejto polozky zaroveil aj jej ofakavanym koneénym &erpanim.

- Len 14 % Cerpanie v kapitole 04 Ekonomicka oblas? bolo spdsobené nizkym &erpanim
oboch jej hlavnych poloZiek. V polozke Vystavba je dovodom nizkeho plnenia najmi
pomalSie Cerpanie polozky Urbanistické $tidie a uzemné plany z6n, pri¢om je mozné, Ze sklz
v Cerpani sa do konca roku uZ nepodari dohnat. Naopak nizke plnenie v polozke Cestna
doprava je iba sezénnou zaleZitostou a je predpoklad, Ze polozka bude v 2. polroku v plnej
vy$ke naplnena.

- AZ 67 %-né Cerpanie v polozke 08.1.0 Rekreaéné sluzby a Sport suvisi s rieSenim
napitej finandnej situacie v prispevkovej organizacii RSK (doplatenie faktir z roku 2010
a 2011 stréznej sluzbe, s ktorou bol ukonéeny zmluvny vzt'ah k 31.10.2011), ktorej boli
transfery na jul a august vyplatené uz v 1. polroku.

- 100 % cerpanie v polozke 08.2.0.9. Ostatné kult. sluzby vritane kultirnych domov
suvisi s rozhodnutim MC vyplatit CULTUS RuZinov a.s. celd dotaciu na pokrytie ndkladov
na opravy a prevadzku uz v 1. polroku.

- Vkapitole 09. Vzdelavanie je pri¢inou niZ$ieho, iba 44 % C&erpania fakt, Ze zahfiia
mzdové vydavky iba za 5 mesiacov (pozri vysvetlenie k poloZke Vydavky verejnej spravy).

- Nizke Cerpanie v polozke 10.2.0. Staroba v prvom polroku bude kompenzované zvysenym
¢erpanim v 4. Stvrtroku (vyplécanie finanéného prispevku v ntidzi).




2. Kapitalové vydavky — kIiové trendy v 1. polroku 2012

Struktiira kapitdlovych vidavkov podPa oddielov funkénej klasifikdcie

Schvéleny Skutot. EUR %
rozpocet 2012 30.6.2012 pinenia
1290 429,00) 140 827 10,9
01 Vieobecné verejné sluzby 119 000, 100 240, 84,2
01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy obce - MU 119 000] 100 240 84,2
04 Ekonomicka oblast’ 296 000 2136 0,7
04.4.3 Vystavba 20 000 0 0,0
04.5.1. Cestna doprava 276 000] 2 136 0,0
06 Byvanie a oblianska vybavenost’ 79 000 0 0,0
06.1.0 Rozvoj byvania 0,00 0 0,0
06.6.0 Byvanie a obianska vyb. inde nekiasifikovang] 79 000 0 0,0
08 Rekredcia, kultiira a niboZensivo 100 000] 0 0,0
08.1.0 Rekrea¢né a $portové sluzby 100 000, 0 0,0
09 Vzdeldvanie 626 429i 38 451 6,1
10 Socidlne zabezpedenie 70 000I 0, 0,0

- Vysoké 84 %-né Cerpanie v polozke 01.1.1.6 suvisi priméarne s polozkou Nékup software
(roz&irenie funkcionality informaéného systému MC o elektronické sluzby) kde vo februdri
2012 doslo k dohode a vyrovnaniu zévizkov z rokov 2010 a 2011 vo¢i ICZ Slovakia, a.s. vo
vyske 62 650 €. O uvedenti sumu bude musiet’ byt tato rozpoftova poloZka zvySena pri
uprave rozpoctu.

- Vieobecne nizke plnenie v kapitole 04. Ekonomicka oblast’ (1%) ma tieto dve hlavné
priiny:

» 1) Sezénnost stavebnych prdc resp. posun ich zaciatku z technicko-administrativnych
dévodov. Do tejto skupiny patri napr. Cyklistickd cesta Pristavny most- Bajkalska
ulica - Mlynské Nivy (sklz vo vydani stavebného povolenia zddévodu rieSenia
krizovania so Zelezni¢nou vle€kou, predpoklad zaatia realizacie stavby september
2012); Obnova plastov Jasikova ul. — prebieha vyber dodéavatela elektronickou
aukciou a predpokladany termin realizacie je september 2012; rekonstrukcie detskych
ihrisk, ktoré sa budu realizovat’ v 2. polroku.

» 2) Nemoznost realizdcie napldnovanych investicnych stavieb v roku 2012. Do tejto
skupiny patri napr. Rekonstrukcia ulice Max. Hella (pravé odbocovacie pruhy), ktord
sa nemdzZe realizovat’ z dévodu nemoZnosti ziskat' izemné rozhodnutie (nesthlas
majitela pozemku); Vybudovanie parkovacich miest Medzilaborecka ul. sa tento rok
nebude realizovat’, nakol’ko je potrebné zabezpedit' vydanie tizemného rozhodnutia
(zéber verejnej zelene).

- nizke iba 6 % &erpanie v kapitole 09 Vzdeldvanie je rovnako zapri€inené tym, Ze vacSina
planovanych investi¢nych akcii mé termin realizcie aZ v 2. polroku 2012 (napr. uz
spominané hydraulické vvregulovanie a termostatizacia objektov ZS a MS).
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'rogramové rozpoctovanie 2012 EUR k 30/06/2012 Priloha &.: 1b
lestska Gast Bratislava - RUZINOV

1. 7 Kontrola, peticie a staznosti
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‘rogramové rozpodétovanie 2012 EUR k 30/06/2012 Strana:
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& 37 Vérsjné osvetlenie
p———— i = =

6.4 .Deratizécia

| . Kniznica RuZincy

l L2 Pédporékidtﬂlh;kch podujati mestskej




'rogramové rozpoctovanie 2012 EUR k 30/06/2012 Strana:
flestska &ast Bratislava - RUZINOV

610

2204 70

12 3 ' ‘Starostlivost o rodinu a dieta
12 4 “-Davky a prispevky v socidinej pomoci
5. Pochovavanie obcanov

-




Priloha €. 2

Hospodirenie s fondami 'M(‘ Bratislava - RuZinov k 30.6.2012/ €/

Skuto¢nost’
30.6.2012
Pociatocny stav k 1.1. 2012 336 729,14
Tvorba 10 519,53
Prijmy:
- Z predaja bytov a z&loZné pravo 7 380,84
z toho: z bytov 600,37
zdlozné prdvo 6 780,47
- predaj pozemkov a dodato¢ne prevadzanych pozem. 3 004,88
- predaj nebytovych priestorov 110,00
- splatka pozicky OS Vrakuiia
- kaucia - Listova ul.
iné prijmy
- depozit, mylna platba 23,81
Cerpanie 303 026,50
Vydavky:
- poukazanie 10%,50 % z prijmov z predaja bytov, NP, 3 026,02
pozemkov pod bytmi a dodato¢. vysporiad. Magistratu
- kaucia - Listova ul.
- poplatky postovné 0,48
Iné vydavky
- terminovy vklad 300 000,00
- nepreuct.na u€et FRB
Skutolnost’ k 30.6.2012 44 222,17

Skutocnost
30.6.2012

Pociatoény stav k 1.1. 2012 840211,84
Tvorba 462,99
Finanény prevod z uctov

- fond darov a prispevkov 311,59
- fond - Zivotné prostredie 91,80
- fond kultdry a §portu 59,60
Terminovany vklad 300 000,00
Skutoénost’ k 30.6.2012 540 674,83




Plnenie rozpoétu prispevkovych a rozpoétovej organizacie v pésobnosti

mestskej ¢asti Bratislava - Ruzinov k 30.6.2012

Priloha €.: 3

Ukazovatel’

schvaleny
rozpocet

EU

Skutoc¢nost’

%
plnenia

Vynosy spolu 1 681 607 897 255 53,36
Transfer z rozpo&tu MC - kapitalovy 0 0
Transfer z rozpoétu MC - na prevadzku 828 607 414 306 50,00
Trzby a ostatné vynosy 800 000 420 493 52,56
z toho:

- ostatne vynosy 53 000 62 456 117,84
Naklady spolu 1 681 607 818 241 48,66
Hospodarsky vysledok 0 79014

Vynosy spolu

425 639

2147

50,45

Transfer z rozpo&tu MC - kapitalovy

Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 365 133 182 568 50,00
- vynos z kapit. 19 048 9320 48,93
- trzby za vl.vykony 33 824 18 301 54,11
- ztoho trzby z ndjmu 21 324 11420 53,55
- granty z MK 2 000 0

- ostatné vynosy 5634 4528

Naklady spolu 425 639 229 166 53,84

Hospodarsky vysledok 0 -14 449

Vynosy spolu 1 490 604 660 282 44,30

Transfer z rozpoétu MC - kapitalovy 100 000 0 0,00

Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 750 000 375 000 50,00

Trzby a ostatné vynosy 740 604 285282 38,52

z toho:
- trzby za vl.vykony 600 000 221 405 36,90
- ostatné vynosy 140 604 63 877 45,43

Naklady spolu 1 490 604 667 606 44,79

Hospodarsky vysledok HC 0 -7324

Hospodarsky vysledok VHC 0 581

Hospodarsky vysledok spolu 0 -6 743

610 000

281 595

Prijmy spolu

Prijmy - Domov déchodcov /DD/ 430 000 202172 47,02
Prijmy - opatrovatel'ska sluZba /OS/ 100 000 75 145 75,15
Prijmy - mimorozpo¢tové zdroje 80 000 4278 5,35
Vydavky spolu 1 450 000 551113 38,01
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku DD 1 050 000 440 484 41,95
Transfer z rozpoctu MC - na prevadzku OS 320 000 106 351 33,23
Transf.z rozpo&tu MC-DD-mimoroz.zdroj-bezné vydavky 10 000 4278 42,78
Transf.z rozpo&tu MC-DD-mimoroz.zdroj-kap.vydavky 70 000 0 0,00




Priloha &.: 4

Cerpanie rozpo&tu $kél a Skolskych zariadeni v pésobnosti MC Bratislava - RuZinov k 30.6.2012

v Eur
Preneseny Rozpocet 2012 Cerpanie rozpo¢tu (dotécia) k 30.6.2012
vykon 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

Statnej spravy BeZné Kapitilové zvys.rozp. zvys. rozp. Beiné Kapitilové zvy$.rozp. zvys. rozp.

vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC
ZS Borodaova 343 135 2 880 3500 13 930 167 683,58 2 880,00 879,58 13 930,00
Z8 Driefova 714 228 3764 22 035 4431 365 204,39 3764,15 32 836,87 4 430,68
ZS Kuliskova 529 161 3 000 3000 5120 254 155,02 3 000,00 503,13 5120,52
78 Medzilaborecka 318275 2 760 8 810 15798 157 34431 2 760,00 598222 15 798,09
Z8 Mierova 667 519 655 58 540 8268 316 939,96 654,50 15 392,38 8 268,08
Z8 Nevidzova 832 536 0 13615 198 399 944,46 0,00 815,46 198,00
Z8 Ostredkové 672 963 2 950 9 600 13711 326 711,86 2 950,00 5457,20 13 710,66
ZS RuZova dolina 219 786 2 640 14 000 11 161 111 837,25 2 640,00 7 513,30 11 160,95
ZS Vritocka 456 771 3120 16 900 206 935,87 3 120,00 20 431,93 4317,94
Spolu 4754374 1769 .~ 150000] 2306756,70] 2176865 R9BIZOI| 7693492

Mestsk4 Zast’ Rozpodlet 2012 Cerpanie rozpo&tu (dot4cia) k 30.6.2012
Bratislava - 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo0 600 a 700:

RuZinov BeZné Kapitilové zvy$.rozp. zvys. rozp. BeZné vyd. Kapit. zvys.rozp. zvys. rozp.

vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC spolu vydavky z vl. prijmov z rozp. MC
Origindlne kompet. 5118 946 16 683 480 000 88 606 2284 141,92 16 682,40 269 373,94 88 605,80
Preneseny vykon 4754 374 21769 150 000 76 935 2306 756,70 21 768,65 89 812,07 76 934,92
Spolu mestska &ast 9.873320] : _ 630.000] 5541] 4590 898,62 / 65.540,72




v Eur

Spolu

6 000}

51 710,40

Rozpocet 2012 Cerpanie rozpottu (dotacia) k 30.6.2012
Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitilové zvy§s.rozp. zvys. rozp. BeZné Kapitdlové zvy$.rozp. zvys. rozp.
vydavky vydavky z vl. prijmov Z rozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC
MS Bancikovej 375902 1416 17 290 1748 166 067,73 1 416,00 13 250,27 1747,73
MS Medzilaborecka 292 131 0 20 105 3562 130 413,87 0,00 10 156,22 3561,87
MS Mileti¢ova 277 458 1296 13 830 2264 119 921,34 1 296,00 9 804,45 2 264,34
MS Pieso¢na 530 597 2 400 36 010 15703 238 318,62 2 400,00 19 722,02 15 702,62
MS Pivonkové 605 165 2 953 33739 55 870 293 794,73 2 962,80 19 773,62 55 870,53
MS Presovska 346 675 2 640 18 709 3181 158 848,54 2 640,00 9519,94 3 180,65
MS Stalicova 434 187 2 700 31013 2 898 192 044,00 2 700,00 15 794,03 2 898,00
MS Stastna 190 930 1296 10 804 2132 83 762,06 1 296,00 7 386,96 2 132,06
MS Velehradska 342 394 1 050 18 500 1248 150 728,00 1 050,00 9 855,92 1 248,00
e _ 3395439 761] ] 1533898,89] T 15760.80] 11526343 88605380
Rozpocet 2012 Cerpanie rozpoétu (dotacia) k 30.6.2012
Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitilové zvys.rozp. zvys. rozp. BeZné Kapitilové zvys.rozp. zvys. rozp.
vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC
SJ MS Bancikovej 67 022 0 3 600 0 29 219,00 0,00 1 836,90 0,00
SJ MS Medzilaboreck4 49 775 0 3900 0 21 370,00 0,00 2 336,60 0,00
SJ MS Mileti¢ova 49 583 0 2 600 0 21 789,00 0,00 1 066,40 0,00
$J MS Piesoéna 92 467 0 9 000 0 40 751,00 0,00 4377,18 0,00
SJ MS Pivonkova 99 382 0 5700 0 43 056,00 0,00 3295,20 0,00
SJ MS Presovska 61 883 922 7 000 0 26 257,40 921,60 4 000,52 0,00
81 MS Stalicova 70 991 0 6 400 0 30 764,00 0,00 4 248,80 0,00
SJ MS Stastna 34 530 0 1 800 0 15 193,00 0,00 729,60 0,00
SJ MS Velehradska 53795 0 6 000 0 23 311,00 0,00 271427 0,00

- 0,00




v Eur

Rozpodet 2012 Cerpanie rozpo&tu (dotacia) k 30.6.2012
Originilne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Beiné Kapitilové zvys.rozp. zvys. rozp. BeZné Kapitdlové zvy§.rozp. zvys. rozp.
vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmoyv z rozp. MC
SKD Borodacova 39259 0 8 450 0 17 122,00 0,00 5 468,39 0,00
SKD Driefiova 122 157 0 34 500 0 51 980,00 0,00 18 850,63 0,00
SKD Kuligkova 72 768 0 15 000 0 31719,00 0,00 9 110,29 0,00
“ ISKD Medzilaborecka 46 340 0 9900 0 20 064,00 0,00 0 219,20 0,00
SKD Mierova 111 117 0 28 540 0 48 359,00 0,00 17 339,98 0,00
SKD Nevidzova 164 577 0 44 810 0 70 006,00 0,00 25 256,33 0,00
SKD Ostredkova 117 679 0 28 000 0 50 660,00 0,00 17 143,89 0,00
SKD RuZova dolina 28 301 0 3 500 0 12 365,00 0,00 2 535,00 0,00
SKD Vritocka 51720 0 13 300 0 23 106,00 0,00 9 298,50 0,00
SRR RR B 0] 136 000] o " 32538100 0,000 i1i22221] ey '?;T;,o_ol
Rozpocet 2012 Cerpanie rozpo&tu (doticia) k 30.6.2012
Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové zvys.rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitdlové zvys.rozp. zvys. rozp.
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC
SJ ZS Borodagova 58 921 0 4 500 0 27 085,00 0,00 2 250,62 0,00
SJ Z§ Kuliskova 59 820 0 5 000 0 26 093,63 0,00 3284,93 0,00
SJ Z8 Medzilaborecka 56 619 0 4 400 0 26 175,00 0,00 2259,40 0,00
8J ZS Mierova 87 647 0 8 000 0 38 303,00 0,00 3 734,10 0,00
8J ZS Ruzova dolina 60 541 0 18 700 0 26 914,00 0,00 4 900,80 0,00
SI ZS Vritocka 66 613 0 7 400 0 28 581,00 0,00 1 852,98 0,00
Spolu . 390.161] 0] A48 ol i : : 1 ; 00




Stanovisko
miestneho kontroldra k Sprave o plneni rozpo¢tu Mestskej ¢asti Bratislava —
Ruzinov za 1. polrok 2012.

V zmysle § 18f ods.l1 pism. ¢ zdkona 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v plathom zneni predkladdm stanovisko k Sprave o plneni rozpo¢tu mestske;
Casti Bratislava - RuZinov za 1. polrok 2012. Vsetky idaje st uvedené v €.

Navrh rozpoctu bol schvéleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva ¢.
125/VII1/2011 (dalej ,,MZ*) zo dia 13.12.2011 ako vyrovnany s planovanymi
prijmami i vydavkami vo vyske 22.372.277 €..

Plnenie rozpoc€tu za 1. polrok 2012 je charakterizované tymito vysledkami:

rozpocet skutocnost’ % plnenia
rok 2012 k 30.6.2012

Bezné prijmy 20.987.287 11.908.906 56,7
Kapitalové prijmy 1.081.000 20.096 2,7
Prijmy z fin. operacii 303.990 105.834 34,8
Prijmy spolu 22.372.277 12.043.835 53.8
BezZné vydavky 20.866.268 9.339.445 448
Kapitalové vydavky 1.290.429 140.827 10,96
Vyd.z fin. operacii 215.580 107.790 50,0
Vydavky spolu 22.372.277 9.588.062 42,9

Pri hodnoteni plnenia rozpoctu a hospodarenia naSej mestskej Casti je
potrebné v prvom rade konStatovat’, Ze za 1. polrok bezného roka bola dodrzana
zasada rozpoctovej opatrnosti. Prijmy za prvy polrok boli plnené na 53,8 %

a vydavky na 42,9 %, ¢o predstavuje tsporu 10,9 %. Vo finan¢nom vyjadreni to
je 2.455.773 €

Po zhodnoteni vSetkych uvedenych skutocnosti avyhodnoteni analyzy
hlavnej knihy konStatujem, Ze predloZena Sprava o plneni rozpo¢tu mestskej
Casti Bratislava-Ruzinov je zodpovedne spracovana. VSetky zretelahodné
skutoCnosti v Cerpani jednotlivych poloZiek su dostatolne a vy&erpavajiico
komentované v textovej Casti. Na zaklade toho

odporicam
schvalit’ predloZent Spravu o plneni rozpoétu mestskej asti Bratislava —
Ruzinov za 1. polrok 2012.

V Bratislave 20. 8.2012

Ing\H arman Rastislav
miestny kontrolér



STANOVISKO

K bodu:“ Sprava o plneni rozpo¢tu Mestskej ¢asti Bratislava-
Ruzinov za I. polrok 2012.%
Predkladatelia: Mgr. Jan Buocik, zastupca starostu

Ing. Lydia Adamovicova, prednostka

Ing. Miroslav Kiiazko, vedtci ekonomického odboru

zo zasadnutia Komisie finan¢nej, podnikatel’skych ¢innosti a informatizacie (KFPéaI)
Mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov zo diia 10. 09. 2012

KFaPC prerokovala a

1/ berie na vedomie predloZeny material: ,,Sprava o plneni rozpo¢tu Mestskej casti
Bratislava- RuZzinov za L. polrok 2012.*

Ing. Gunter Furin
predseda KFPCal

Zapisala:
Emilie Sihelnikova
tajomni¢ka KFPCal




STANOVISKO

K bodu: ,,Sprava o pineni rozpo&tu MC Bratislava — RuZinov za . polrok 2012*

Predkladatel: Ing. Lydia Adamovitova, prednostka MU

zo zasadnutia Komisie mandatovej, legislativno-pravnej a kontroly (KMLPaK)
mestskej Casti Bratislava — Ruzinov zo dia 27. 8. 2012

KMLPaK
prerokovala a

1. berie na vedomie Spravu o plneni rozpo&tu MC Bratislava — RuZinov za . polrok
2012

Hlasovanie: Za: 4 Proti: 0 Zdrzal sa: 0

JUDr. Daniela Surinova v. r.
predsednicka komisie

V Bratislave, 27. 8. 2012
Zapisala: Zelenikova



Stanovisko

Sprava o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava — Ruzinov za I. polrok 2012

zo zasadnutia Komisie Skolstva kultury a Sportu
dna 28. 08. 2012

Komisia $kolstva, kultiry a $portu na svojom zasadnuti prerokovala Spravu o hospodéreni
mestskej Casti Bratislava — Ruzinov za 1. polrok 2012

a odporuca

uvedeny material schvalit v MZ m. ¢. Bratislava — RuZinov.

Ing. Pavol Smilnak v.r.
predseda komisie

V Bratislave, 30.. 08. 2012
Zapisala, Mgr. M. Bartékovg .




Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava — RuZinov
Komisia izemného pldnovania, Zivotného prostredia a dopravy

V Bratislave dfia 18.9.2012

STANOVISKO

Komisie izemného planovania, zZivotného prostredia a dopravy k materialu
»Sprava o plneni rozpoctu mestskej ¢asti Bratislava — RuZinov za 1. polrok
2012¢, '

Komisia uzemného planovania, Zivotného prostredia adopravy na svojom zasadnuti diia
18.9.2012 prijala nasledovné stanovisko:

A) berie predkladany material na vedomie.

Mgr. Boris Cehlarik v.r.
predseda komisie

Zapisala: Mgr. A Szdkeova
tajomnicka



Komisia socialnych sluzieb
Miestneho zastupitel'stva mestskej casti Bratislava — Ruzinov

Stanovisko

Komisia na svojom zasadnuti dia 18.septembra 2012 prerokovala predloZzeny material:

Sprava o plneni rozpo¢tu mestskej ¢asti Bratislava — Ruzinov za 1. polrok 2012

a prijala stanovisko

Komisia berie predlozeny material na vedomie aodporic¢a miestnemu
zastupitel'stvu navrh schvalit’

Hlasovanie: 5 pritomni, 5 za, 0 proti, 0 sa zdrZzalo

Ing. Viadimir Sloboda
predseda komisie

Tajomnic¢ka komisie:
Helena Pokorna




